РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 24  » мая 2022 года   № 1389
г. Зеленоградск
О подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы на территории муниципального образования «Зеленоградский городской округ» к работе в зимних условиях
 2022-2023 годов

              В целях своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в зимних условиях 2022 - 2023 годов администрация  муниципального образования  «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»              п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить срок готовности к началу отопительного сезона               2022-2023 гг. на территории МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»  – 1 сентября 2022 г.
2. Утвердить состав комиссии по контролю подготовки объектов жилищно-коммунального   назначения  к   работе   в   зимних    условиях 2022-2023 гг., согласно приложению  № 1.
3. Утвердить планы мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального назначения к работе в зимнем периоде 2022-2023 годов, согласно приложению  № 2.
4. Обязать директоров Общества с ограниченной ответственностью  «Теплоснабжение» (далее – ООО «ТС»), Общества с ограниченной ответственностью «Водоснабжение» (далее – ООО «ВС»), муниципального казенного предприятия МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» «Теплосеть Зеленоградского муниципального округа» (далее – МКП «Теплосеть ЗМО»), муниципального казенного предприятия МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» «Водоканал Зеленоградского муниципального округа» (далее – МКП «Водоканал ЗМО») и руководителей организаций всех форм собственности управляющих и обслуживающих жилищный фонд:

 -  до 1 сентября 2022 года завершить подготовку объектов всех назначений, оформив на них паспорта готовности;

-  ежемесячно к 20-му числу предоставлять в отдел ЖКХ администрации сведения о подготовке предприятий к работе в зимних условиях по форме федерального государственного статистического наблюдения           № 1-ЖКХ (зима) срочная;
- принять меры к обеспечению резервными источниками электроснабжения теплоисточников, водозаборных сооружений;
-  принять меры по погашению имеющейся задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы за отопительный период 2021-2022 гг.

5. Директору МКП «Теплосеть ЗМО» В. В. Савчукову до 1 октября 2022 года обеспечить полуторамесячный запас топлива для теплоисточников жилищно-коммунального хозяйства.
6. Директору ООО «ТС» Н.И. Сусловой  до  1 октября 2022 года обеспечить запас резервного топлива для теплоисточников жилищно-коммунального хозяйства.
7.Директору муниципального автономного учреждения                         МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» «Благоустройство» А.К. Раудсепу, директору муниципального автономного учреждения МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» «Плантаже» С.С. Пштыка до 1 сентября          2022 г.:
- обеспечить нормативный запас пескосоляной смеси;
- подготовить спецтранспорт для работы в зимних условиях.
8.Начальнику Управления образования администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»               Н.В. Менячихиной:

- разработать и утвердить планы мероприятий  по подготовке муниципальных образовательных учреждений к работе в зимних условиях и обеспечить их исполнение;

 - обеспечить ежемесячные финансовые расчеты муниципальными  образовательными учреждениями за текущее потребление топливно-энергетических ресурсов.

9. Управлению делами администрации (Н.В.Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».

10. Комитету по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству (Л.В.Пахоменко) обеспечить опубликование настоящего постановления  в общественно-политической газете «Волна».
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»    Г.П. Попшоя.

Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»                                                        С.А. Кошевой